[image: Тукса_герб]

Республика Карелия
Олонецкий национальный муниципальный район
Администрация Туксинского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  04 апреля 2019 года		                     №  17                                                д. Тукса

О принятии участия в проведении Всероссийского экологического субботника «Зеленая Весна 2019»

С целью улучшения экологической обстановки на территории Туксинского сельского поселения, объединения усилий граждан по уборке территорий от бытовых отходов и мусора, а также для повышения  уровня экологической культуры и бережного отношения к природе жителей Туксинского сельского поселения, на основании письма Министерства природных ресурсов и экологии Республики Карелия о подготовке  к проведению экологического субботника «Зеленая Весна 2019», администрация Туксинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории Туксинского сельского поселения Всероссийский экологический субботник «Зеленая Весна 2019» в период с 20 апреля по 20 мая 2019 года.
2. Рекомендовать руководителям учреждений, организаций всех форм собственности, расположенных на территории Туксинского сельского поселения, организовать массовые экологические мероприятия под флагом «Зеленой Весны 2019», а также активизировать работу по экологическому образованию и воспитанию сотрудников.
3. Рекомендовать жителям частных и многоквартирных домов принять участие в субботнике, обеспечив уборку придомовых территорий от скопившегося мусора.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Туксинского
сельского поселения                                                                                            И. Н. Корнилова

image1.jpeg

Ðåñïóáëèêà Êàðåëèÿ

Îëîíåöêèé íàöèîíàëüíûé ìóíèöèïàëüíûé ðàéîí

Àäìèíèñòðàöèÿ Òóêñèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Ï Î Ñ Ò À Í Î Â Ë Å Í È Å

îò  04

àïðåëÿ

2019

ã

îäà

¹  17

ä. Òóêñà

Î

ïðèíÿòèè ó÷àñòèÿ â

ïðîâåäåíèè

Âñåðîññèéñêîãî

ý

êîëîãè÷åñêîãî ñóááîòíèêà

«Çåëåíàÿ Âåñíà

2019

»

Ñ öåëüþ óëó÷øåíèÿ ýêîëîãè÷åñêîé îáñòàíîâêè

íà òåððèòîðèè Òóêñèíñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ,

îáúåäèíåíèÿ óñèëèé ãðàæäàí ïî óáîðêå òåððèòîðèé îò áûòîâûõ

îòõîäîâ è ìóñîðà,

à òàêæå äëÿ ïîâûøåíèÿ

óðîâíÿ

ýêîëîãè÷åñêîé êóëüòóðû è áåðåæíîãî

îòíîøåíèÿ ê ïðèðîäå

æèòåëåé Òóêñèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ,

íà îñíîâàíèè ïèñüìà

Ìèíèñòåðñòâà ïðèðîäíûõ ðåñóðñîâ è ýêîëîãèè Ðåñïóáëèêè Êàðåëèÿ î ïîäãîòîâêå

ê

ïðîâåäåíèþ ýêîëîãè÷åñêîãî ñóááîòíèêà «

Çåëåíàÿ Â

åñíà 2019»

,

àäìèíèñòðàöèÿ

Òóêñèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1.

Провести на территории Туксинского се

льского поселения Всероссийский

экологический субботник «Зеленая Весна

2019

» в период с 2

0

апреля по 2

0

мая 201

9

года.

2.

Рекомендовать руководителям учреждений, организаций всех форм собственности,

расположенных на территории Туксинского сельского поселения

, организовать массовые

экологические мероприятия под флагом «Зеленой Весны

2019

»

, а также активизировать

работу по экологическому образованию и воспитанию сотрудников

.

3.

Рекомендовать жителям частных и многоквартирных домов принять участие в

субботнике

, об

еспечив уборку придомовых территорий

от скопившегося мусора

.

4.

Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Туксинского

сельского поселения

И. Н. Корнилова